

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	32,939,056	固定負債	8,004,061
有形固定資産	30,646,308	地方債	7,528,309
事業用資産	11,999,648	長期未払金	28,395
土地	1,411,346	退職手当引当金	388,539
立木竹	2,824,591	損失補償等引当金	-
建物	22,519,569	その他	58,817
建物減価償却累計額	-15,154,377	流動負債	1,080,403
工作物	657,905	1年内償還予定地方債	890,622
建物減価償却累計額	-259,387	未払金	73,670
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	83,484
航空機	-	預り金	28,222
航空機減価償却累計額	-	その他	4,405
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	18,144,429		
土地	2,681,170		
建物	6,868,301		
建物減価償却累計額	-4,648,576		
工作物	45,223,986		
工作物減価償却累計額	-31,980,516		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	64		
物品	1,922,735		
物品減価償却累計額	-1,420,504		
無形固定資産	23,181		
ソフトウェア	23,180		
その他	1		
投資その他の資産	2,269,566		
投資及び出資金	55,737		
有価証券	18,228		
出資金	37,509		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	20,178		
長期貸付金	8,821		
基金	2,055,126		
減債基金	625,995		
その他	1,429,131		
その他	133,013		
徴収不能引当金	-3,308		
流動資産	3,415,632		
現金預金	589,212		
未収金	95,033		
短期貸付金	-		
基金	2,676,739		
財政調整基金	2,676,739		
減債基金	-		
棚卸資産	11,806		
その他	42,844		
徴収不能引当金	-1		
繰延資産	1,800		
開発費	1,800		
資産合計	36,356,488	負債及び純資産合計	36,356,488
		負債合計	9,084,465
		【純資産の部】	
		固定資産等形成分	35,615,795
		余剰分（不足分）	-8,344,753
		他団体出資等分	981
		純資産合計	27,272,023

連結行政コスト計算書

自令和3年4月1日

至令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【純経常行政コスト】	
経常費用	8,830,861
業務費用	5,871,891
人件費	1,691,294
職員給与費	1,473,802
賞与等引当金繰入額	83,484
退職手当引当金繰入額	11,952
その他	122,056
物件費等	4,077,683
物件費	1,952,908
維持補修費	317,598
減価償却費	1,806,672
その他	505
その他の業務費用	102,914
支払利息	57,795
徴収不能引当金繰入額	3,305
その他	41,814
移転費用	2,958,970
補助金等	1,475,234
社会保障給付	1,453,171
他会計への繰出金	-
その他	30,564
経常収益	1,023,497
使用料及び手数料	816,337
その他	207,160
純経常行政コスト	7,807,365
【純行政コスト】	
臨時損失	61
災害復旧事業費	-
資産除売却損	42
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	19
臨時利益	4,205
資産売却益	4,165
その他	40
純行政コスト	7,803,221

連結純資産変動計算書

自令和3年4月1日
至令和4年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰金 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	28,240,489	36,931,045	-8,695,405	4,849
純行政コスト(△)	-7,803,221		-7,778,556	-24,665
財源	7,707,564		7,686,766	20,797
税収等	5,956,151		5,956,151	-
国県等補助金	1,751,413		1,730,615	20,797
本年度差額	-95,657		-91,789	-3,868
固定資産等の変動(内部変動)		-545,059	545,059	
有形固定資産等の増加		966,521	-966,521	
有形固定資産等の減少		-1,807,244	1,807,244	
貸付金・基金等の増加		1,253,045	-1,253,045	
貸付金・基金等の減少		-957,381	957,381	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	7,285		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	4,056	-	4,056	-
その他	-884,150	-777,476	-106,673	
本年度純資産変動額	-968,466	-1,315,250	350,652	-3,868
本年度末純資産残高	27,272,023	35,615,795	-8,344,753	981

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自令和 3年 4月 1日
至令和 4年 3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,157,177
業務費用支出	4,199,986
人件費支出	1,722,275
物件費等支出	2,363,687
支払利息支出	57,795
その他の支出	56,229
移転費用支出	2,957,191
補助金等支出	2,075,221
社会保障給付支出	853,178
他会計への繰出支出	-
その他の支出	28,792
業務収入	8,080,741
税込等収入	5,502,530
国県等補助金収入	1,585,995
使用料及び手数料収入	808,407
その他の収入	183,809
臨時支出	19
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	19
臨時収入	40
国県等補助金収入	-
その他の収入	40
業務活動収支合計	923,585
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,798,918
公共施設等整備費支出	936,504
基金積立金支出	645,130
投資及び出資金支出	35
貸付金支出	215,400
その他の支出	1,850
投資活動収入	1,154,313
国県等補助金収入	147,711
基金取崩収入	577,387
貸付金元金回収収入	409,377
資産売却収入	4,695
その他の収入	15,142
投資活動収支合計	-644,606
【財務活動収支】	
財務活動支出	922,867
地方債償還支出	921,687
その他の支出	1,179
財務活動収入	798,184
地方債発行収入	798,184
その他の収入	-
財務活動収支合計	-124,683
本年度資金収支額	154,296
前年度末資金残高	500,893
比例連結割合変更に伴う差額	-107,557
本年度末資金残高	547,632
前年度末歳計外現金残高	40,929
本年度歳計外現金増減額	652
本年度末歳計外現金残高	41,580
本年度末現金預金残高	589,212